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Informacje dotyczące Członków Rady Nadzorczej Energa SA VII wspólnej kadencji powołanych z 

dniem 16 czerwca 2023 roku 

 
Pani Paula Ziemiecka-Księżak – Przewodnicząca Rady Nadzorczej 

Pani Paula Ziemiecka-Księżak ukończyła Wyższą Szkołę Przedsiębiorczości i Zarządzania im. Leona 

Koźmińskiego. W 1996 roku została zatrudniona Ministerstwie Skarbu Państwa. Pracowała 

w departamentach nadzoru nad spółkami Skarbu Państwa. Nadzorowała spółki z sektorów: 

komunikacji samochodowej, żeglugi morskiej, energetycznego, górniczego oraz nieruchomościowego. 

Obecnie pełni funkcję naczelnika wydziału nadzoru w Departamencie Nadzoru II Ministerstwa 

Aktywów Państwowych. Do zakresu jej obowiązków należy nadzorowanie całości zagadnień 

ekonomicznych i prawnych związanych z działalnością spółek Skarbu Państwa Dodatkowo 

doświadczenie związane z nadzorem właścicielskim zdobywała od roku 2002 pełniąc funkcję w 

organach nadzorczych takich spółek jak SIP-MOT SA w Zamościu, PKS Ostrołęka SA, Opakomet SA z 

siedzibą w Krakowie oraz PERN SA z siedzibą w Płocku. Od dnia 12 listopada 2015 roku pełni funkcję 

Przewodniczącej Rady Nadzorczej Energi SA. 

Pan Jarosław Piotr Dybowski – Członek Rady Nadzorczej Energa SA 

Pan Jarosław Dybowski jest doświadczonym menedżerem z ponad 20-letnim stażem na stanowiskach 

zarządczych w firmach z kapitałem polskim i zagranicznym. Absolwent Politechniki Gdańskiej, na której 

ukończył kierunek elektroenergetyka. Dodatkowo ukończył Podyplomowe Studium Menadżerskie w 

Szkole Głównej Handlowej oraz Management Training Program for Eastern Europe w Lovanium 

Internation Management Center. Od 1985 roku zawodowo związany z sektorem 

elektroenergetycznym. Aktywny uczestnik strategicznych procesów rozwojowych polskiej i 

europejskiej energetyki. Jest współtwórcą pierwszego w Polsce Zintegrowanego Planu Rozwoju 

Systemu Elektroenergetycznego. Wprowadzał nowe standardy handlu energią elektryczną oparte na 

umowach EFET. Negocjował umowy długoterminowe umożliwiające modernizację i rozwój źródeł 

wytwórczych w Polsce, w tym umowy w procesie Project Finance. Posiada szeroką wiedzę ekspercką 

na temat rynków energii (energia elektryczna, gaz, węgiel, certyfikaty) w Polsce i w krajach Europy 

Środkowej i Południowej. Współtworzył i wdrażał strategie wytwarzania, handlu i sprzedaży energii w 

wielu firmach krajowych i zagranicznych. 

Pani Barbara Hajdas – Członek Rady Nadzorczej Energa SA 

Pani Barbara Hajdas jest absolwentką Akademii Ekonomicznej w Krakowie na kierunku Ekonomia w 

zakresie gospodarki i administracji publicznej. Ukończyła studia podyplomowe MBA dla Finansistów na 

Akademii Leona Koźmińskiego w Warszawie. Posiada wieloletnie doświadczenie w obszarze finansów. 

W latach 2004-2018 pracowała w Agencji Rozwoju Przemysłu pełniąc funkcję m.in. Wicedyrektora 

Departamentu Usług Finansowych. Od 2018 roku związana z PKN ORLEN S.A., jako Dyrektor 

Wykonawczy ds. Kontrolingu Biznesowego, gdzie odpowiada m.in. za nadzór nad realizacją budżetu 

kosztów w Koncernie, nadzór finansowy nad Spółkami GK ORLEN, opracowanie Planów Inwestycyjnych 

i Finansowych. Przez lata pełniła funkcję Członka Rad Nadzorczych licznych spółek, w tym w ostatnim 

czasie: Unipetrol a.s., Ruch S.A., ORLEN CUK Sp. z o.o. oraz ANWIL S.A. 

Pan Artur Szymon Michalski - Członek Rady Nadzorczej Energa SA 

Pan Artur Michalski jest absolwentem Wydziału Elektrycznego Politechniki Częstochowskiej (1999). 

Ukończył specjalistyczne studia podyplomowe, m.in. Międzyuczelniane Podyplomowe Studium Oceny 
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i Wyceny Zasobów Przyrodniczych SGGW i SGH, Podyplomowe Studium Kompensacje Przyrodnicze 

Natura 2000 (SGGW), a także Studium Relacje Międzynarodowe i Dyplomacja oraz Podyplomowe 

Studium Polityka Ochrony Środowiska – Ekologia i zarządzanie. Ukończył również podyplomowe studia 

Master of Business Administration (MBA). W latach 2006-2008 był wiceprezesem Zarządu 

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, gdzie wcześniej pełnił funkcję 

Wiceprzewodniczącego Rady Nadzorczej. W tym samym czasie był Przewodniczącym Rady Nadzorczej 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, ponownie pełnił 

tę funkcję od grudnia 2015 do 2022 roku. W przeszłości był doradcą ministra środowiska oraz szefem 

gabinetu politycznego ministra. W ostatnich latach pełnił funkcję Wiceprezesa Zarządu Wodociągów 

Miejskich w Radomiu, a następnie Prezesa Zarządu Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Sochaczewie. 

Pracował również w Biurze Ochrony Środowiska Urzędu m.st. Warszawy na stanowisku Naczelnika 

Wydziału Funduszy Ekologicznych oraz w Instytucie „Pomnik - Centrum Zdrowia Dziecka”, gdzie był 

specjalistą ds. organizacyjno-technicznych, a następnie kierownikiem Działu Nadzoru Technicznego.  W 

latach 2000-2001 pracował w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów na stanowisku doradcy Sekretarza 

Stanu, Pełnomocnika Rządu ds. Konwencji Klimatycznej ONZ. Działa społecznie w organizacjach 

ekologicznych, m.in. w Stowarzyszeniu na Rzecz Zrównoważonego Rozwoju Polski.  Od roku 2002 

uczestniczy w badaniach naukowych prowadzonych przez Pracownię Oceny i Wyceny Zasobów 

Przyrodniczych (SGGW). Szczególnie interesuje się tematyką akumulacji węgla przez środowisko leśne 

i glebowe (w tym zakresie robi doktorat), jak również pochłanianiem węgla i wykorzystaniem zasobów 

przyrodniczych dla rozwoju gospodarczego terenów niezurbanizowanych oraz wykorzystaniem 

Konwencji Klimatycznej ONZ i instrumentów polityki klimatycznej dla rozwoju Polski.  Jest autorem lub 

współautorem kilkunastu publikacji naukowych. Ukończył liczne kursy i szkolenia m.in. z zakresu 

zarządzania projektami oraz cykl szkoleń dla pracowników instytucji zaangażowanych we wdrażanie 

funduszy unijnych oraz beneficjentów. Był organizatorem lub współorganizatorem wielu konferencji i 

seminariów, krajowych i międzynarodowych. W 2020 roku odznaczony został przez Prezydenta RP 

Medalem Stulecia Odzyskania Niepodległości, a w 2022 roku otrzymał brązowy Krzyż Zasługi. W 2016 

roku otrzymał z rąk Ministra Środowiska prof. Jana Szyszko Odznakę Honorową za Zasługi dla Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej. Dyrektor Generalny Lasów Państwowych wręczył mu w 2016  roku 

Kordelas Leśnika Polskiego za szczególne zasługi dla leśnictwa.  Obecnie, jako Wiceprezes Zarządu 

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej nadzoruje pion zajmujący się 

transformacją energetyki, ciepłownictwem, efektywnością energetyczną, a także innowacjami i 

rozwojem elektromobilności. 

Pani Sylwia Kobyłkiewicz – Członek Rady Nadzorczej Energa SA 

Pani Sylwia Kobyłkiewicz jest absolwentką Politechniki Częstochowskiej, na której ukończyła kierunki z 

zakresu zarządzania finansami przedsiębiorstw, analizy finansowej przedsiębiorstw oraz studia 

podyplomowe z dziedziny podatków oraz rachunkowości. Dodatkowo ukończyła program Executive 

MBA na Wyższej Szkole Handlu i Usług w Poznaniu. W latach 1992-1995 pełniła funkcje kierownicze w 

tym zajmowała stanowisko Głównego Księgowego oraz była Członkiem Zarządu w spółkach prawa 

handlowego. Posiada także bogate doświadczenie zawodowe w administracji rządowej jak i 

samorządowej, z którą była związana przez ponad 15 lat. Między 2001 a 2007 rokiem pracowała w 

Urzędzie Kontroli Skarbowej w Katowicach zdobywając uprawnienia Inspektora Kontroli Skarbowej. W 

latach 2014-2015 zajęła się doradztwem z zakresu finansów i zamówień publicznych oraz postępowań 

administracyjnych, a także prawa podatkowego dla samorządów w województwie małopolskim. Z 

początkiem 2016 roku objęła stanowisko p.o. Dyrektora Urzędu Kontroli Skarbowej w Katowicach, 

następnie funkcję p.o. Dyrektora Urzędu Kontroli Skarbowej w Krakowie. W 2017 roku dołączyła jako 

Dyrektor Audytu i Bezpieczeństwa do spółki ENERGA Wytwarzanie S.A., a następnie piastowała 

stanowisko Dyrektora Departamentu Finansów ENERGA S.A. W PKN ORLEN S.A. piastowała stanowisko 
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Dyrektora Biura Audytu, Kontroli Finansowej i Zarządzania Ryzykiem Korporacyjnym. Od maja 2018 do 

października 2020 roku pełniła funkcję Członka Zarządu ds. Finansowych ORLEN Upstream Sp. z o.o., 

aktualnie pełni funkcję Prezesa Zarządu spółki ORLEN Upstream Sp. z o.o. Sylwia Kobyłkiewicz 

ukończyła szereg szkoleń organizowanych przez Ministerstwo Finansów. Jest także Laureatką Konkursu 

Ministra Finansów z zakresu harmonizacji podatku dochodowego w świetle zasad wynikających z 

Dyrektyw UE. 

Pani Agnieszka Terlikowska-Kulesza - Członek Rady Nadzorczej Energa SA 

Pani Agnieszka Terlikowska-Kulesza jest absolwentką Wydziału Rolniczego Szkoły Głównej 

Gospodarstwa Wiejskiego i studiów podyplomowych w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie w 

zakresie finansów i ekonomiczno-prawnych stosunków europejskich. W lutym 1997 roku rozpoczęła 

pracę zawodową w Ministerstwie Skarbu Państwa w Departamencie Komercjalizacji i Prywatyzacji 

Bezpośredniej w Zespole Prywatyzacji Przetargowej. Od września 1997 roku do czerwca 2002 roku była 

zatrudniona w Agencji Prywatyzacji w Zespole ds. Przetargów jako Główny specjalista, a następnie 

Kierownik Sekcji. W tym okresie nadzorowała i realizowała projekty prywatyzacyjne, weryfikowała 

analizy ekonomiczno-finansowe i wyceny prywatyzowanych spółek z udziałem Skarbu Państwa. Od 

lipca 2002 roku do czerwca 2016 roku była Głównym specjalistą w departamentach nadzoru nad 

spółkami Skarbu Państwa w Ministerstwie Skarbu Państwa. Nadzorowała spółki z branży ceramicznej, 

budownictwa, komunikacji samochodowej, w tym w latach 2009-2016 nadzorowała spółki branży 

chemicznej (Grupa Azoty S.A.). Od lipca 2016 roku do listopada 2019 roku zatrudniona była jako 

Główny specjalista w Ministerstwie Energii, gdzie pełniła nadzór właścicielski nad spółkami 

strategicznymi z branży wydobywczej (KGHM Polska Miedź S.A., PGNiG S.A.). Od grudnia 2019 roku 

zatrudniona jest w Ministerstwie Aktywów Państwowych jako Główny specjalista w Departamencie 

Nadzoru II, gdzie wykonuje nadzór właścicielski oraz przygotowuje decyzje właścicielskie w stosunku 

do nadzorowanych spółek z udziałem Skarbu Państwa. Dodatkowe doświadczenie zdobywała pełniąc 

w latach 2001-2016 funkcje w organach nadzorczych spółek z udziałem Skarbu Państwa, takich jak: 

"Chłodnia Szczecińska" Sp. z o.o., Zakłady Ceramiczne "Bolesławiec" w Bolesławcu Sp. z o.o., 

Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Białymstoku SA, Przedsiębiorstwo Robót Drogowych 

Sp. o.o. w Mielcu, Przedsiębiorstwo Elektryfikacji i Robót Instalacyjnych "ELTOR-Warszawa" Sp. z o.o. 

w Wołominie. Od września 2016 roku jest członkiem Rady Nadzorczej ENERGA S.A. Ukończyła liczne 

szkolenia, w tym m.in. z oceny projektów inwestycyjnych, finansów przedsiębiorstwa, wycen spółek 

kapitałowych. 

Pani Anna Barbara Ziobroń - Członek Rady Nadzorczej Energa SA 

Pani Anna Ziobroń jest absolwentką Politechniki Krakowskiej, na której ukończyła kierunek z zakresu 

zarządzania i marketingu w transporcie, oraz posiada dyplom Wyższej Szkole Informatyki I Zarządzania 

– kierunek Systemy informatyczne i telekomunikacyjne. Dodatkowo ukończyła program Executive MBA 

na Iae Aix-Marsellie Graduate School Of Management. Ponad 20 letnie doświadczenie zawodowe 

zdobywała na stanowiskach specjalistycznych i menadżerskich w sektorze prywatnym oraz w ramach 

własnej działalności. Posiada również bogate doświadczenie zawodowe w administracji 

samorządowej, z którą była związana przez 6 lat. W 2017 roku dołączyła jako Dyrektor Marketingu i 

Komunikacji do spółki ENERGA S.A. W PKN ORLEN S.A. piastowała stanowisko Dyrektora biura 

Marketingu Sportowego, Sponsoringu i Eventów, gdzie odpowiedzialna była za tworzenie strategii 

sponsoringowej Grupy oraz za zarządzanie segmentowe sponsoringiem w całej grupie ORLEN w kraju 

i za granicą. Aktualnie pełni funkcję Dyrektora Sponsoringu i Marketingu w Grupie ORLEN Unipetrol. 

Równolegle, od 2020 jest w Zarządzie HC VERVA Litvinov, gdzie w 2022 roku objęła stanow isko Prezesa 

Zarządu. Jest Laureatką wielu nagród, w tym MP Power 2019 oraz  Mecenasi Kongresów Polskich 2020. 
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Pani Agnieszka Sylwia Żyro - Członek Rady Nadzorczej Energa SA 

Pani Agnieszka Żyro jest absolwentką Akademii Bydgoskiej (obecnie Uniwersytet Kaz imierza Wielkiego 

w Bydgoszczy) na kierunku administracja oraz MBA na Uniwersytecie Ekonomicznym w Poznaniu. 

Ukończyła również studia podyplomowe na kierunkach: rachunkowość, analiza ekonomiczna i 

controlling (Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu) oraz zintegrowane systemy informatyczne 

(Akademia Leona Koźmińskiego w Warszawie), a także Akademię Zarządzania Kapitałem Ludzkim w 

IBD Business School Sp. z o.o. Menedżer z wieloletnim doświadczeniem, zwłaszcza w zakresie 

zarządzania spółkami energetycznymi. Na początku kariery zawodowej związana z ENEA Serwis sp. z 

o.o. (1998-2017), w której rozwijała obszar personalny, a następnie objęła stanowisko Wiceprezesa 

Zarządu ds. Pracowniczych. Kolejno, od kwietnia 2017 roku Prezes Zarządu ENERGA Logistyka sp. z o.o., 

a od marca 2018 r. Prezes Zarządu ANWIL S.A., spółki należącej do Grupy ORLEN. 
 

Żaden z wyżej wymienionych Członków Rady Nadzorczej Energa SA nie wykonuje działalności 

konkurencyjnej wobec działalności Energa SA, nie uczestniczy w spółce konkurencyjnej wobec Energa 

SA jako wspólnik spółki cywilnej, spółki osobowej lub jako członek organu spółki kapitałowej oraz nie 

uczestniczy w innej konkurencyjnej osobie prawnej jako członek jej organów, jak również nie figuruje 

w Rejestrze Dłużników Niewypłacalnych prowadzonym na podstawie ustawy o KRS. 


